
 

 

Mateřská škola Štítná nad Vláří, okres Zlín 
Štítná nad Vláří 460, 763 33 Štítná nad Vláří - Popov 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 
                                                                                                                                                                                      

 

školní rok 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola Štítná nad Vláří, okres Zlín 

Č.j. MŠ – 143/24 

Schválila:  ředitelka školy – Bc. Říhová Oldřiška 

Účinnost: od 1. 9. 2024 

Počet stran:  3 

Spisový znak: 2.1 

Skartační znak a lhůta: S5 

  



Mateřská škola Štítná nad Vláří, okres Zlín, prostřednictvím ředitelky mateřské školy  (dále jen 

mateřská škola) na základě ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a v souladu s  

vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání (dále jen vyhláška o předškolním 

vzdělávání), v platném znění, stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání (dále jen vzdělávání) 

takto:  

 

 

Čl. 1 

Základní měsíční výše úplaty  

 
 

1.1 Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dětí ve školním roce 2024/2025 je 

stanovena měsíčně na 400,- Kč.   

 

Čl. 2 

Bezúplatné vzdělávání 

 

2.1 Dětem, které od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dovrší 5 let věku, 

je předškolní vzdělávání poskytováno bezúplatně (jedná se o děti, které v období od 1. 9. 2024 

do 31. 8. 2025 dovrší 6 let).  

 

2.2 Bezúplatné vzdělávání se vztahuje i na dítě, které má ve školním roce 2024/2025 povolen 

odklad školní docházky. 

 

Čl. 3 

Snížení úplaty   

 

3.1  V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy  v měsíci červenci a srpnu 

(nebo i v jiném měsíci) po dobu delší  jak 5  dnů v kalendářním měsíci,  je stanovena úplata 

krácená v poměru odpovídajícím počtu pracovních dnů přerušení  provozu vůči celkovému 

počtu pracovních dnů v příslušném měsíci. 

 
 

 

 

Čl. 4 

Osvobození od úplaty 

 

4.1  Od  úplaty za předškolní vzdělávání je na základě žádosti osvobozen: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, kterému (dítěti) náleží zvýšení příspěvku na  péči 

nebo přídavek na dítě. 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud o to písemně požádá ředitelku školy a  tuto skutečnost prokáže 

předložením písemného oznámení, popřípadě rozhodnutí, které mu vydal příslušný úřad. 

 

 

 



 

Čl. 5 

 

Podmínky splatnosti úplaty 

 

5.1 Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce.  

 

5.2  Platí se bezhotovostním způsobem – poukázáním platby na účet školy 181878938/0300 

formou svolení k inkasu. Úhrada se platí za každé přihlášené dítě i v případě jeho nepřítomnosti 

v plné výši. 

  

5.3  Ředitelka školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost úplaty. 

 

5.4  Sankce za neuhrazení úplaty vyplývají z § 35, odst. 1 písm. d) zákona č.561/2004 Sb., 

v platném znění  (školský zákon). 

 

Čl. 6 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

5.1  Výše úplaty, která se vypočítává podle ustanovení jednotlivých článků této směrnice, se  

zaokrouhluje na celé koruny směrem dolů. 

 

5.2  Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a je účinná od  

1. září  2024. 

 

5.3  Platnost této směrnice je omezena na dobu do 31. 8. 2025 

 

 

 

Ve Štítné nad Vláří, 27. 6. 2024                   

 

  

          Bc. Oldřiška Říhová 

ředitelka  

 

 
 

 


		2024-06-28T07:59:47+0200
	Bc. Oldřiška Říhová




